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Cuenta Contable

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS

INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES)

FONDOS CON AFECTACION
ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE
TERCEROS EN GARANTIA Y/O
ADMINISTRACION

OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE
CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA
TESORERIA A CORTO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO
PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO
PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y
PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR

Reporte Analitico del Activo
Sistema DIF Jalisco

Del 01/12/2013 Al 31/12/2013
(en miles de pesos)

Saldo Inicial Cargos del
(SI) periodo

1 2
532,123.72 9,235.06
212,551.58 8,970.66
158,606.08 1,869.35
522.67 49.02
13,179.36 1,820.32
0.00 0.00
144,904.04 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
46,111.68 4,921.10
0.00 0.00
48,969.76 1,695.52
-2,858.08 3,225.58
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Abonos del

periodo
3

101,727.43
101,727.43
98,165.84
105.00
97,460.84
0.00
600.00

0.00

0.00

0.00

1,726.91

0.00

1,408.42

318.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Fecha y hora de impresion:

Saldo Final
(SF)
4(1+2-3)

439,631.35
119,794.82
62,309.59
466.69
-82,461.15
0.00
144,304.04

0.00

0.00

0.00

49,305.87

0.00

49,256.85

49.01

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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Flujo del

Periodo (Sl - SF)

(1-4)

1/5

92,492.37
92,756.76
96,296.49
55.97
95,640.52
0.00
600.00

0.00

0.00

0.00

-3,194.19

0.00

-287.09

-2,907.10

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



1.1.3.3

1.1.34

1.1.3.9

1.14
1.1.41

1.1.4.2

1.1.4.3

1.1.4.4

1.1.45

1.1.5
1.1.51

1.1.6.1

1.1.6.2

1.1.91
1.1.9.2

1.1.93

1.2

Cuenta Contable

ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES
A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES
O SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA
VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS
TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANQiAS EN
PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCION

BIENES EN TRANSITO
ALMACENES

ALMACEN DE MATERIALES Y
SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

ESTIMACIONES PARA CUENTAS
INCOBRABLES POR DERECHOS A
RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

ESTIMACION POR DETERIORO DE
INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE
DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS,
DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y
DACION EN PAGO

ACTIVO NO CIRCULANTE

Reporte Analitico del Activo
Sistema DIF Jalisco

Del 01/12/2013 Al 31/12/2013
(en miles de pesos)

Saldo Inicial Cargos del
(S1) periodo
1 2

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
7,833.82 2,180.20
7,833.82 2,180.20
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
319,572.13 264.39

Abonos del

periodo

3

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,834.67
1,834.67

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

Fecha y hora de impresion: 22/01/2014  08:48

Saldo Final
(SF)
4(1+2-3)

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

8,179.35
8,179.35

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

319,836.53

Flujo del

Periodo (Sl - SF)
(1-4)

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-345.52
-345.52

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

-264.39
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1.2.1

1.2.11
1.21.2
1.21.3

1214

1.2.2

1.2.21

1.2.2.2

1.2.2.3

1224

1.2.29

1.2.3

1.2.31
1.23.2
1.2.3.3
1234
1235

1.2.3.6

1.2.39
1.24
1.2.41

1.24.2

Cuenta Contable

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO
PLAZO

INVERSIONES A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
DE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO
PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO
PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO
PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO
PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES,
INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES DE DOMINIO PUBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN
BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL

Reporte Analitico del Activo

Sistema DIF Jalisco

Del 01/12/2013 Al 31/12/2013

Saldo Inicial

(Sh)
1

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

104.85

0.00

0.00

0.00

0.00

104.85

166,680.12

25,993.41
9,263.99
131,422.71
0.00

0.00

0.00

0.00
148,105.37
47,900.29

5,901.30

(en miles de pesos)

Cargos del

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
264.39
264.39

0.00

Abonos del

periodo
3

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Fecha y hora de impresion:

Saldo Final
(SF)
4(1+2-3)

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

104.85

0.00

0.00

0.00

0.00

104.85

166,680.12

25,993.41
9,263.99
131,422.71
0.00

0.00

0.00

0.00
148,369.77
48,164.69

5,901.30

22/01/2014  08:48

Flujo del

Periodo (Sl - SF)
(1-4)

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
-264.39
-264.39

0.00
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1.24.3

1244
1245
1.2.4.6

1247

1.2.4.8

1.2.5

1.2.51

1.2.5.2

1.2.5.3

1254

1259

1.2.6

1.2.6.1

1.2.6.2

1.2.6.3

1.2.64

1.2.6.5

1.2.7
1.2.71

1.2.7.2

1.2.7.3

Cuenta Contable

Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y
DE LABORATORIO

EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA'Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y
OBJETOS VALIOSOS

ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIQN, DETERIORO Y
AMORTIZACION ACUMULADA DE
BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE
BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE
INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE
BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS
BIOLOGICOS

AMORTIZACION ACUMULADA DE
ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y
EVALUACION DE PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN
REGIMEN DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO
A LARGO PLAZO

Reporte Analitico del Activo
Sistema DIF Jalisco

Del 01/12/2013 Al 31/12/2013
(en miles de pesos)

Saldo Inicial Cargos del
(SI) periodo
1 2
8,265.87 0.00
79,471.39 0.00
0.00 0.00
6,195.87 0.00
370.63 0.00
0.00 0.00
4,681.78 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
4,681.78 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Abonos del

periodo
3

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

Fecha y hora de impresion:

Saldo Final
(SF)
4(1+2-3)

8,265.87

79,471.39
0.00
6,195.87

370.63

0.00
4,681.78
0.00
0.00
0.00
4,681.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

Pagina:

Flujo del

Periodo (Sl - SF)
(1-4)

4/5
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0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00



1274
1.2.75

1.2.79
1.2.8

1.2.81

1.2.8.2

1.2.8.3

1.2.84

1.2.8.9

1.2.9
1.2.91
1.2.9.2

1.2.9.3

Cuenta Contable

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE
EMPLEADOS PAGADOS POR
ADELANTADO

OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE
CUENTAS INCOBRABLES DE
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO
PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE
CUENTAS INCOBRABLES DE
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE
CUENTAS INCOBRABLES DE
INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO
PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE
CUENTAS INCOBRABLES DE
PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO
PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE
OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A
LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO
FINANCIERO

BIENES EN COMODATO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

Saldo Inicial

(Sh)
1

Reporte Analitico del Activo
Sistema DIF Jalisco

Del 01/12/2013 Al 31/12/2013
(en miles de pesos)

Cargos del
periodo
2
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Abonos del

periodo
3

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

Fecha y hora de impresion:

Saldo Final
(SF)
4(1+2-3)

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
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Flujo del

Periodo (Sl - SF)

(1-4)

5/5

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00



